ДОГОВОР № ___

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА

г. Кемерово
«__» ______ 2023 года
Общество с ограниченной ответственностью «Бавария», в лице конкурсного управляющего Ковалева Игоря Владимировича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Кемеровской области от 23.06.2023 г. по делу №А27-7788/2021, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и ___, в лице ___, действующего на основании ___, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
на основании Протокола о результатах проведения торгов №___ от «__» _____ 2023г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора имущество, указанное в Приложении № 1 (далее по тексту – «Имущество»).
1.2. Имущество принадлежит ООО «Бавария», признанному несостоятельным (банкротом) на основании Решения Арбитражного суда Кемеровской области от 26.05.2021 по делу №А27-7788/2021, на праве собственности.

1.3. Имущество продается на основании Порядка и условий проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества ООО «Бавария», утвержденного Решением собрания кредиторов ООО «Бавария» от 09.11.2023.

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ

2.1. Общая стоимость Имущества, определенная по итогам торгов, составляет __ (__) рублей без НДС.

2.2. Задаток в сумме ___ (___) рублей, перечисленный Покупателем платежным поручением №__ от __.__.2023г., засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ___ (__) рублей без НДС в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания Договора купли-продажи, в безналичном порядке, путем перечисления указанной суммы денежных средств на расчетный счет ООО «Бавария»:
Получатель: ООО «БАВАРИЯ»

ИНН 4212033206

КПП 421201001

Счёт 40702810502430002075
в Ф-Л СИБИРСКИЙ ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ»

БИК 045004867

К/С 30101810250040000867.

Назначение платежа: Окончательный расчет за имущество согласно Протоколу о результатах торгов от «   »               2023 года. и Договору к-п № от «    »               2023 года.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.

2.5. Все расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности от Продавца к Покупателю, оплачивает Покупатель.

2.6. Покупатель в случае необходимости несёт за свой счет расходы по демонтажу и вывозу приобретённого оборудования, погрузочно-разгрузочные и транспортные затраты.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество передается по месту его нахождения, указанному в Приложении №1.
3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами акту приема-передачи.

3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 10 рабочих дней после получения оплаты в полном объеме.

3.4. Права собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю после подписания Сторонами акта приема-передачи Имущества, а в случаях, когда в соответствии с законодательством РФ переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации – с момента такой регистрации.
3.5. С даты подписания акта приема-передачи Покупателем ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели Имущества, несет Покупатель.

3.6. Подписывая настоящий договор, Покупатель подтверждает, что им произведен подробный осмотр Имущества. Техническое состояние и качество Имущества полностью удовлетворяют Покупателя. Продавец не несет ответственность за несоответствие технических характеристик и состояния Имущества ожиданиям Покупателя, если последний участвовал в торгах по продаже Имущества и/или подписал договор и/или акт приёма-передачи к нему, без предварительного осмотра Имущества. В таком случае возражения Покупателя относительно несоответствия технического состояния и качества Имущества ожиданиям Покупателя не принимаются и не являются основанием для отказа от заключения договора, принятия Имущества после подписания договора, возврата Продавцом Покупателю денежных средств, полученных в качестве задатка или оплаты окончательной стоимости по договору. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за недостатки проданного Имущества, которые могли были быть обнаружены при предварительном осмотре и передаче Имущества.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю Имущество в порядке и сроки, установленные п.п. 3.1- 3.3. настоящего договора.

4.1.2. Подготовить все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество, и представить их в орган, осуществляющий государственную регистрацию, в течение десяти рабочих дней после подписания Ака приема-передачи Имущества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Уплатить цену за Имущество в порядке, установленном п.п. 2.1. – 2.3. настоящего договора.

4.2.2. Принять Имущество в порядке и на условиях, которые предусмотрены настоящим договором.

4.2.3. Подготовить все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество, и представить их в орган, осуществляющий государственную регистрацию.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. В случае просрочки Покупателем срока оплаты Имущества по сравнению с установленным Договором, Договор с ним считается незаключенным, а торги признаются несостоявшимися (пункт 7 статьи 449.1 ГК РФ). При этом Покупатель теряет право на получение Имущества, а также утрачивает внесённый задаток и иные уплаченные ранее денежные средства.

5.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,04% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.

5.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом внесенный задаток Покупателю не возвращается.

5.5. В случае уклонения Продавца от фактической передачи Имущества в установленный настоящим Договором срок они уплачивают Покупателю пеню (штраф) в размере 0,04% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 1% от этой стоимости.

5.6. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, то есть объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр - для хранения в Росреестре.

8.
Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Продавец:

	Покупатель:

ООО «БАВАРИЯ»

ИНН 4212033206

КПП 421201001
652385, Кемеровская обл., Промышленновский р-н,
д. Калинкино, ул. Лесная, 1
Счёт 40702810502430002075
в Ф-Л СИБИРСКИЙ ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ»

БИК 045004867

К/С 30101810250040000867
Конкурсный управляющий

________________________/И.В. Ковалев

Приложение №1

к Договору купли-продажи имущества

№____ от «___» ___________ 2023г.

Перечень имущества,
передаваемого в собственность Покупателю

по Договору купли-продажи №___от «___» ___________ 2023г.

город Кемерово

                   «___» ___________ 2023г.
Общество с ограниченной ответственностью «Бавария», в лице конкурсного управляющего Ковалева Игоря Владимировича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Кемеровской области от 23.06.2023 г. по делу №А27-7788/2021, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и ___, в лице ___, действующего на основании ___, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», определили перечень Имущества, которое подлежит передаче от Продавца Покупателю по Договору купли-продажи №___ от «___» ___________ 2023г.:

	Имущество/ Лот №1

Сведения об имуществе/лоте, его составе, характеристиках, описание имущества/лота
	Стоимость имущества (руб.) без НДС

Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Продавец:

	Покупатель:

ООО «БАВАРИЯ»

ИНН 4212033206

КПП 421201001
652385, Кемеровская обл., Промышленновский р-н,
д. Калинкино, ул. Лесная, 1
Конкурсный управляющий

________________________/И.В. Ковалев

Продавцы___________________

Покупатель ________________